АДМИНИСТРАЦИЯ РОЖКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2021            №45

Об утверждении Отчета об оценке налоговых расходов за 2020 год Рожковского
сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области

 В соответствии с Порядком формирования перечня налоговых расходов
Рожковского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской
области и оценки налоговых расходов Рожковского сельсовета Сосновского
муниципального района Нижегородской области от 22.06.2020 года №23.

1. Утвердить Отчет об оценке налоговых расходов за 2020 год Рожковского
сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области.
 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
 3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления     Т.И. Самосадова

Утвержден
постановлением администрации

Рожковского сельсовета
Сосновского  муниципального района

Нижегородской области
от 19.11.2021 года №45

Отчет об оценке налоговых расходов Рожковского сельсовета Сосновского муниципального района

Нижегородской  области за 2020 год

тыс.рублей

№
п\п

Наименование
налога

Наименование налогового
расхода (налоговой льготы)

Объем
налоговых
льгот за
2020 год

Объем
налоговых
льгот за
2021 год
(оценка)

Объем
налоговых
льгот за
2022 год
(прогноз)

Объем
налоговых
льгот за
2023 год
(прогноз)

Объем
налоговых
льгот за
2024 год
(прогноз)

НПА, которым
установлена

льгота (снижение
ставки)

Эффективная /
неэффективная
льгота (да /нет)

Предлагается /не
предлагается к

отмене

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.
Земельный

налог

1.1.

Освобождение от
налогообложения учреждений

в отношении земельных
участков, занятых объектами,
которые используются для
нужд образования, культуры,

физической культуры и
спорта, здравоохранения,
социального обеспечения

349,4 356,4 356,4 356,4 356,4 да Не предлагается

1.2.

Освобождение от
налогообложения органов
местного самоуправления

муниципальных образований
в отношении земельных

участков, предоставленных
для обеспечения их

деятельности

119,6 33,5 33,5 33,5 33,5 да Не предлагается

1.3.

Освобождение от
налогообложения участников

Великой Отечественной
войны, а так же граждан, на
которых распространены
социальные гарантии и

льготы участников Великой
Отечественной войны

0 0 0 0 0

Решение

Рожковского
сельского Совета

Сосновского
муниципального

района
Нижегородской
области « О

земельном налоге
на территории
Рожковского
сельсовета
Сосновского

муниципального
района

Нижегородской
области» от

04.10.2012г. № 20 - Не предлагается